
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

    «Гиагинское сельское поселение» 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 
от 25 ноября  2021г.  № 244 

ст. Гиагинская 

 

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» 
 

        В соответствии со ст.18 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан РФ» №67 ФЗ от 12.06.2002г., с ч.4, ст.4 

Федерального Закона от 2 октября 2012года №157-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон                       

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», ст. 12 Закона РА «О выборах депутатов 

представительного органа муниципального образования» №326 от 21.06.2005г., 

рассмотрев схемы, представленные территориальной избирательной комиссией 

Гиагинского района, Совет народных депутатов  муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета 

народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» (прилагаются). 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» в течении пяти 

дней с момента принятия. 
 
3. Направить Решение в территориальную избирательную комиссию Гиагинского 

района. 
 
 
 
 
 

Исполняющий обязанности 

Главы муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                 А.А. Поджаров 

 

 

 
 
      



 2 

Приложение к Решению 

25 ноября  2021г.  № 244 

Восьмимандатный избирательный округ №1 
наименование избирательного округа 

В составе: 

№ 

п/п 

№ 

 избир. 

Участка 

Количество 

избирателей 

Адрес центра избирательного участка – центра 

голосования избирателей 

 

1. 7 2538 ст.Гиагинская, ул.Боевая 3, СОШ № 3 

2. 8 1826 ст.Гиагинская, ул.Красная, 369, кинотеатр «Родина» 

3. 9 2306 ст.Гиагинская, ул.Ленина 152, СОШ № 1 

Итого:  6670 х 

Границы избирательного округа: 

х. Первомайский, 

ст. Гиагинская: 

- 8 марта,  

- Боевая,  

- Братская - с 20 до 106, с 43 до 213, 

- Веселая - с 2 до 44, с 1 до 55,  

- Водная - с 1 до 85,  

- Восточная,  

- Гагарина,  

- Гвардейская,  

- Горького - с 2 до 300, с 1 до 189, 

- Д.Бедного,  

- Западная,  

- Карчевникова,  

- Кирова,  

- Книгина,  

- Колхозная– с 2 до 84, с 1 до 17, 

- Коммунальная,  

- Комсомольская,  

- Кооперативная,  

- Красная– с 264 до 528, с 327 до 547, 

- Курганная,  

- Ленина - с 144 до 352, с 341 до 471, 

- Лермонтова,  

- Маслюка,  

- Международная– с 20 до 64,  с 1 до 53,  

- Мельничный переулок,  

- Мира,  

- Молодежный переулок,  

- МТФ-2,  

- Набережная,  

- Нечетная,  

- Первомайская,  

- Подгорная,  

- Полевая,  



 3 

- Почтовая,  

- Пролетарская,  

- Рабочая– с 32 до 70, с 1 до 17, 

- Революционная,  

- Северная,  

- Советская,  

- Солнечная,  

- Степана Разина,  

- Таманская,  

- Украинская,  

- Ушакова– с 35 до 63,  

- Фестивальная,  

- Ханская,  

- Химиков,  

- Центральная – с 80 до 114, с 103 до 137 

- Эскадронная.  

Семимандатный избирательный округ №2 
наименование избирательного округа 

В составе: 

№ 

п/п 

№ 

 избир. 

участка 

Количество 

избирателей 

Адрес центра избирательного участка - центра 

голосования избирателей 

 

1. 10 1759 ст.Гиагинская, ул.Центральная 38, СОШ №2 

2. 11 1608 ст.Гиагинская, ул.Красная 170, СОШ  № 4 

3.  12 1289 ст.Гиагинская, МТФ в границах бывшего АОЗТ 

«Колос», административно-бытовое здание ИП глава 

КФХ Ткачев Сергей Иванович 

4. 13 1226 пос.Гончарка, ул.Гиагинская, 1, СОШ №6 

Итого:  5882 х 
    

Границы избирательного округа: 

пос.Гончарка,  

пос.Черемушкин,  

ст.Гиагинская: 

- Андрейцева (Прудовая),  

- Братская– с 2 до 14Т, с 1 до 41,  

- Бригадная,  

- Буденного,  

- Железнодорожная,  

- Железнодорожный вокзал,  

- Животноводческая,  

- Заводская,  

- Казачья,  

- Канаплина,  

- Короткая,  

- Красная - с 2 до 262, с 1 до 325,  

- Красноармейская,  

- Ленина - с 2 до 140, с 1 до 339,  



 4 

- Ломоносова,  

- Маяковского,  

- Международная – с 2 до 10,  

- Наконечного (Тупиковая),  

- Новая,  

- Островского,  

- Пионерская (Антонец),  

- Пионерский переулок,  

- Привокзальная,  

- Рабочая – с 2 до 30,  

- Речная,  

- Российская,  

- Садовый переулок,  

- Тхайцухова,  

- Урупская,  

- Ушакова – с 1 до 33, с 2 до 66,  

- Центральная – с 1 до 101, с 2 до 78,  

- Чалова,  

- Школьная,  

- Южная. 
 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

МО «Гиагинское сельское поселение»                              С.В. Чернов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 


